平 成 ２ ８ 年 ９ 月 ２ 日

保護者 様

関係者 様

長崎県立ろう学校

（ 佐世保分校 ）

校  長  上田  克

（  公印省略  ）

平成２８年度 第二回学校公開について（ご案内）

初秋の候 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 本校の教育活動につきましては、かねてよりご理解とご協力をいただき深く感謝いたしております。

 さて、本校では多くの方々に聴覚障害教育に対する理解を深めていただくことを目的に、聴覚障害教育に関心

のあられる保護者並びに関係者に対して、下記のとおり学校公開を計画いたしました。

 つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、ご都合がつかれましたらご出席いただきますようご案内申し

上げます。

記

 １ 期  日   平成２８年１１月９日（水）

 ２ 日  程   13:00～13:15 受付

          13:20～13:30 校長挨拶、諸連絡［図書室］

          13:35～14:25 公開授業［各部・各教室］

学部 クラス

幼稚部
きいろぐみ

 クラス保育

小学部
小３ 小５

国語 国語・算数

中学部
中１―１ 中１―２ 中３

社会 音楽 国語

          14:30～15:00 公開授業説明（各学部代表）［図書室］

          15:05～16:05 教育支援講座［図書室、乳幼児教育相談室］

16:10～16:50 教育相談［図書室、聴能室 等］

 ３ 場  所   長崎県立ろう学校佐世保分校

          〒857-0114 佐世保市小舟町 60番地

                   TEL 0956-46-0881 ／ FAX 0956-46-2488

                               （担当：島田 啓一郎、自立・支援部主任 田中）

 ４ 教育支援講座の内容

         ・「難聴体験・補聴器装用体験について」

・「自立活動について」

５ そ の 他  ・出席いただける場合は電話またはＦＡＸ（申込書）で １０月３１日（月）までに

ご連絡をお願いします。

参加申込書（鑑、送り状不要）

第二回学校公開参加申込書

    日 時：平成２８年１１月９日（水） 13:20～16:50

参加希望者名

参加者の所属校

または

所属団体

名 称

住 所

電話番号

教育支援講座の希望

（希望の講座に○を

つけてください。）

「難聴体験・補聴器装用体験について」

（   ）

「自立活動について」

（   ）

教育相談

（希望する場合は、相談

内容も選択し、番号に

○をつけて下さい。）

（   ）希望する

＜相談内容＞

 ① 補聴器、人工内耳、ＦＭ補聴システムについて

 ② 言葉や発音、障害認識などの指導について

 ③ 教科指導について（教材教具も含む）

 ④ その他

（   ）希望しない

＊申込みは、１０月３１日（月）までにお願いします。

＊午前中の参観を希望される場合は、電話でお問い合わせください。

長崎県立ろう学校佐世保分校

電 話 ０９５６－４６－０８８１

   ファックス ０９５６－４６－２４８８

担当：教 頭      島田 啓一郎

自立・支援部主任 田中 隆一